
Jl 
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

DESPACHO 

Recebidos os autos de solicitação de realização de despesas verifico que o feito fora 

deflagrado na modalidade PREGÃO ELETRÓNICO posto que o objeto cuja contratação é 

pretendida enquadra-se no conceito de "serviço comum" estabelecido na Lei nº 10.520/02 e 

Decreto Federal nº 10.024/2019, considerando que suas especificações são padronizadas e 

usuais no mercado. 

O critério de julgamento adotado é o de MENOR PREÇO GLOBAL tendo em vista a 

indivisibilidade do objeto, aferida pelo Termo de Referência, bem como a indubitável 

economicidade alcançada por meio deste e, por conseqüência, a obtenção de proposta mais 

vantajosa para a Administração Pública Municipal. 

João Lisboa (MA), 11 de agosto de 2023 

MAR)J!i:::RÂL™A 
Pregoeiro Oficial 



• ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Ir 114/2021 

Designa pregoeiro e equipe de apoio desta PrefaH:ura para 
o procedimento licitatório na modalidade preglo, na forma 
eletrôníca. 

O PREFEITO DO MUNICJPIO DE JOÃO LISBOA, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 
disposto no inciso li do art. 37 da Constituição Federal, inciso li do art. 19 da 
Constituição Estadual e Lei Orgãnica do Município, inciso XI do art. 87. 

RESOLVE: 

Art.1°. Fica designado o servidor MARCOS VENJCIO VIEIRA 
LIMA para atuar como Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na modalidade 
pregão, na forma eletrônica, pelo período de 01 (um) ano. 

Art. r. Ficam designados os servidores EDMLSON BEZERRA 
DA SILVA e ROMILDO NASCIMENTO DA SILVA para integrarem a equipe de 
apoio do Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na modalidade pregão, na forma 
eletrônica, pelo período de 01 (um) ano. 

Art.3°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação nos 
placares da Prefeitura de João Lisboa. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Joio Lisboa, Estado do 
Ma'anhlo, em 15 de Janeiro de 2021, 200° ano da lndepend6ncla e 133° da 
Rep(ablica. 

VILSON SOARES FERAEIRA 
Prefeito Munici 

.Pn:leitura Mallidpal delole LWHNI - Ma- Galúde do Prdeito 
Avaalda hllpentrb,. •• Wl, Ceatro.Jolo Lilboa -~ 




